Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Portaria n° 0368, de 16 de março de 2016

0 REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL

DO PARANÁ, considerando o Decreto datado de 04 de julho de 2012, publicado no
D.O.U. de 05 subsequente;

considerando o disposto no art. 26 do Estatuto da Universidade
Tecnológica Federal do Paraná, aprovado pela Portaria MEC n° 303, de 16.04.2008,
publicada no D.O.U. de 17.04.2008;

considerando o Memorando n° 008/2016-DIRPPG-CT, datado de
09.03.2016,

RESOLVE

1 - designar, a partir de 09.03.2016, CINTIA DE LOURDES
NAHHAS RODACKI, matrícula SIAPE n° 1992835, ocupante do cargo efetivo de
Professor do Magistério Superior, para exercer a função de Coordenadora do Progama de
Pós-Graduação em Educação Física do Câmpus Curitiba, com Função Comissionada de
Coordenador de Curso;

II - atribuir-lhe a responsabilidade pelos encargos patrimoniais
inerentes à função.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete do Reitor

O CANTARELLI

Reitor